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Zápisnica č. 3/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 11.9.2024 

 

Prítomní: 

Starosta obce:       Vladimír Guoth 

Poslanci:                M. David., M. Likavčan, Ing. T. Ragula, Ľ. Senko, P. Huntošová ( príchod o 16:50 hod.) 

Kontrolórka obce:  PhDr. Desana Stromková 

Hostia:                   Mgr. Helena Kuberová, PaedDr. Eliška Ševčovicová 

Zapisovateľka:       Ivana Cibuľová 
 
 

 
Návrh programu: 
 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Informácia o akciách a prácach v obci 

5. Návrh zámeru odpredaja podielu pozemku - pozemok parc. č. KN E 96/1 v k.ú. 

Ivachnová 

6. Návrh na prevod nehnuteľného majetku - pozemkov parc. č. KNC 607/2 a KNC 608/2 

v k.ú. Ivachnová 

7. Správa kontrolórky obce z vykonanej kontroly 

8. Úprava rozpočtu 

9. Prerokovanie podnetu - sťažnosti od občanov 

10. Rôzne. 

11. Záver 

 

K bodu 1/ 

Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie otvoril starosta obce, privítal prítomných, oboznámil s navrhnutým programom.  

Starosta-  požiadal o doplnenie návrhu programu : Sadzobník poplatkov Obce Ivachnová za 

poskytnuté služby   

Starosta – dal schváliť program rokovanie OZ o doplnený bod Sadzobník poplatkov Obce 

Ivachnová za poskytnuté služby   

 

Návrh programu: 
1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Informácia o akciách a prácach v obci 
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5. Návrh zámeru odpredaja podielu pozemku - pozemok parc. č. KN E 96/1 v k.ú. 

Ivachnová 

6. Návrh na prevod nehnuteľného majetku - pozemkov parc. č. KNC 607/2 a KNC 608/2 

v k.ú. Ivachnová 

7. Správa kontrolórky obce z vykonanej kontroly 

8. Úprava rozpočtu 

9. Prerokovanie podnetu - sťažnosti od občanov 

10. Sadzobník poplatkov Obce Ivachnová za poskytnuté služby 

11. Rôzne. 

12. Záver 

 
 

Starosta dal hlasovať za doplnený program. 

Prebehlo hlasovanie za program 

Za 4 poslanci: Martin David, Michal Likavčan, Ing. Tomáš Ragula, Ľuboš Senko 

Neprítomná: P. Huntošová 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

K bodu 2/ 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

Starosta určil zapisovateľku Ivanu Cibuľovú.  

Prebehlo hlasovanie 

Za 4 poslanci: Martin David, Michal Likavčan, Ing. Tomáš Ragula, Ľuboš Senko 

Neprítomná: P. Huntošová 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

Starosta určil a overovateľov zápisnice:  Martina Davida a Ľuboša Senka 

Prebehlo hlasovanie 

Za 3 poslanci: Martin David,  Michal Likavčan, Ing. Tomáš Ragula 

Neprítomná: P. Huntošová 

Zdržal sa : Ľuboš Senko  

Nik nebol proti.  
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K bodu 3/ 

Kontrola plnenia uznesení 

Starosta – informoval, že na minulom zasadnutí OZ schválený cenník prenájmu budov na 

ihrisku v Ivachnovej. Budovy na ihrisku sme prenajímali podľa platného cenníka. 

 

K bodu 4/  

Informácia o akciách a prácach v obci 

Starosta – informoval 

- postavil sa prístrešok v záhrade kultúrneho domu 

- rekonštruovalo sa parkovisko pri materskej škole 

- prebieha rekonštrukcia sály kultúrneho domu 

- kosia sa verejné priestranstvá 

 

K bodu 5/ 

Návrh zámeru odpredaja podielu pozemku – pozemok parc. č. KN E 96/1 v k.ú. 

Ivachnová 

Starosta 

- predniesol žiadosť p. Petra Likavčana, bytom Ivachnová 111 o odkúpenie pozemku parc. č. 

KN E 96/1 v k.ú. Ivachnová 

Starosta- vyzval poslancov aby sa vyjadrili 

PhDr. D. Stromková – povedala, že obec môže pozemok prenajať 

Ing. T. Ragula – je tam ochranné pásmo diaľnice, pýtal sa či NDS nepodala žiadosť 

o odkúpenie pozemku 

Starosta- NDS už má odkúpené pozemky. V blízkosti je plánované odpočívadlo. Pre obec je 

tento pozemok nepotrebný. 

M. David- je za to, aby pozemok predali ako prebytočný 

 

Starosta dal hlasovať o prebytočnosti pozemku parcelné číslo KN E 96/1 v k.ú. Ivachnová 

Prebehlo hlasovanie 
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Za 4 poslanci: Martin David, Michal Likavčan, Ing. Tomáš Ragula, Ľuboš Senko 

Neprítomná: P. Huntošová 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

Starosta 

- predniesol zámer odpredaja podielu pozemkov obce Ivachnová z dôvodu osobitného zreteľa 

a prečítal návrh zámeru: 

 

Obec Ivachnová zverejňuje, v súlade s ustanovením § 9a ods. 15 písm. f) zákona č. 138/1991 

Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, zámer predaja pozemkov vo vlastníctve obce 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa v súlade so Zásadami hospodárenia s majetkom obce 

nasledovne: 

pozemok KN E parcelné číslo 96/1 zastavaná plocha a nádvoria o výmere 379 m² vo 

vlastníctve Obce Ivachnová vedeného na liste vlastníctva č. 402 v katastrálnom území 

Ivachnová, Obec Ivachnová, okres Ružomberok, zapísaný v katastri nehnuteľností vedenom 

Okresným úradom Ružomberok 

Kupujúci: Peter Likavčan, bytom Ivachnová 111, 034 83 Ivachnová 

Kúpna cena bude stanovená na základe znaleckého posudku, ktorý dá vypracovať Obec 

Ivachnová.  Sumu za vypracovanie znaleckého posudku uhradí kupujúci v prípade predaja 

pozemku. 

Osobitný zreteľ je odôvodnený skutočnosťou, že sa jedná o prevod pozemkov, ktoré obec 

nevyužíva a nemá na nich plánovaný žiadny investičný zámer ani iné využitie. Obec je 

v predmetnom  pozemku výlučným vlastníkom. Zároveň sa jedná o pozemok, ktorým  má malú 

výmeru, čo je v súlade so Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom Obce Ivachnová, 

čl. 10, ods. 2, písm. a). 

Prebehlo hlasovanie 

Za 4 poslanci: Martin David, Michal Likavčan, Ing. Tomáš Ragula, Ľuboš Senko 

Neprítomná: P. Huntošová 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

K bodu 6/ 

Návrh na prevod nehnuteľného majetku – pozemkov parc. č. KN C 607/2 a KN C 608/2 

v k.ú. Ivachnová 

Starosta – jedná sa o pozemky, pri ktorých sme odsúhlasili zámer odpredaja podielu 

pozemkov a prebytočnosť pozemkov, ale neodsúhlasili sme predaj. 
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 Starosta predniesol návrh zámerov: 

 

A/ Návrh prevodu nehnuteľného majetku  Obce Ivachnová z dôvodu osobitného 

zreteľa 

prevod nehnuteľného majetku Obec Ivachnová z dôvodu hodného osobitného zreteľa  

v zmysle § 9a ods. 15 písm. f) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov v súlade so Zásadami hospodárenia s majetkom obce na ktorý je potrebný súhlas 

3/5 všetkých poslancov, a to 

odpredaj: 

pozemok KNC parcelné číslo 607/2 ostatná plocha o výmere 1420 m² v spoluvlastníckom 

podiele 4/7 vedeného na liste vlastníctva č. 315 v katastrálnom území Ivachnová, obec 

Ivachnová, okres Ružomberok, zapísaný v katastri nehnuteľností vedenom Okresným úradom 

Ružomberok 

Kupujúci: Ing. Pavol Stanko, trvale bytom Likavka 711 

Kúpna cena predstavuje výšku 4 251,89 €, čo zodpovedá všeobecnej hodnote prevádzaného 

majetku stanovenej znaleckým posudkom č. 26/2024 zo dňa 29.2.2024 vo výške 4 251,89 €. 

Osobitný zreteľ je odôvodnený skutočnosťou, že sa jedná o prevod pozemkov, ktoré obec 

nevyužíva a nemá na nich plánovaný žiadny investičný zámer ani iné využitie. Obec je v 

predmetných pozemkoch podielovým spoluvlastníkom s kupujúcimi. Zároveň sa jedná o 

pozemky, ku ktorým nie je zabezpečený prístup inak, ako cez pozemky súkromných 

vlastníkov, resp, cez pozemky vo vlastníctve kupujúcich, čo je v súlade so Zásadami 

hospodárenie a nakladania s majetkom Obce Ivachnová, čl. 10, ods. 2, písm. d). 

 

B/ Návrh prevodu nehnuteľného majetku  Obce Ivachnová z dôvodu osobitného 

zreteľa 

prevod nehnuteľného majetku Obec Ivachnová z dôvodu hodného osobitného zreteľa  

v zmysle § 9a ods. 15 písm. f) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov v súlade so Zásadami hospodárenia s majetkom obce na ktorý je potrebný súhlas 

3/5 všetkých poslancov, a to 

odpredaj: 

- pozemok KNC parcelné číslo 608/2 trvalý trávny porast o výmere 4156 m² v 

spoluvlastníckom podiele 4/7 vedeného na liste vlastníctva č. 1307  v katastrálnom území 

Ivachnová, obec Ivachnová, okres Ružomberok, zapísaný v katastri nehnuteľností vedenom 

Okresným úradom Ružomberok. 

Kupujúci: Ján Andreides, trvale bytom Ludrová 1 

Kúpna cena predstavuje výšku 12 444,25 €, čo zodpovedá všeobecnej hodnote 

prevádzaného majetku stanovenej znaleckým posudkom č. 26/2024 zo dňa 29.2.2024 vo 

výške 12 444,25 €. 

Osobitný zreteľ je odôvodnený skutočnosťou, že sa jedná o prevod pozemkov, ktoré obec 

nevyužíva a nemá na nich plánovaný žiadny investičný zámer ani iné využitie. Obec je v 

predmetných pozemkoch podielovým spoluvlastníkom s kupujúcimi. Zároveň sa jedná o 

pozemky, ku ktorým nie je zabezpečený prístup inak, ako cez pozemky súkromných 
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vlastníkov, resp, cez pozemky vo vlastníctve kupujúcich, čo je v súlade so Zásadami 

hospodárenie a nakladania s majetkom Obce Ivachnová, čl. 10, ods. 2, písm. d). 

 

P. Huntošová  - predaj podmieňujeme výstavbou športového areálu 

 

Starosta- dal hlasovať za odpredaj: 

pozemok KNC parcelné číslo 607/2 ostatná plocha o výmere 1420 m² v spoluvlastníckom 

podiele 4/7 vedeného na liste vlastníctva č. 315 v katastrálnom území Ivachnová, obec 

Ivachnová, okres Ružomberok, zapísaný v katastri nehnuteľností vedenom Okresným úradom 

Ružomberok 

Kupujúci: Ing. Pavol Stanko, trvale bytom Likavka 711 

Kúpna cena predstavuje výšku 4 251,89 €. 

 

Prebehlo hlasovanie 

Za 3 poslanci: Martin David, P. Huntošová, Michal Likavčan 

Proti 2 poslanci: Ing. Tomáš Ragula, Ľuboš Senko 

Neprítomný: nik 

Nik sa nezdržal. 

  

Starosta- dal hlasovať za odpredaj: 

- pozemok KNC parcelné číslo 608/2 trvalý trávny porast o výmere 4156 m² v 

spoluvlastníckom podiele 4/7 vedeného na liste vlastníctva č. 1307  v katastrálnom území 

Ivachnová, obec Ivachnová, okres Ružomberok, zapísaný v katastri nehnuteľností vedenom 

Okresným úradom Ružomberok. 

Kupujúci: Ján Andreides, trvale bytom Ludrová 1 

Kúpna cena predstavuje výšku 12 444,25 €. 

Prebehlo hlasovanie 

Za 3 poslanci: Martin David, P. Huntošová, Michal Likavčan 

Proti 2 poslanci: Ing. Tomáš Ragula, Ľuboš Senko 

Neprítomný: nik 

Nik sa nezdržal. 
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K bodu 7/ 

Správa kontrolórky obce z vykonanej kontroly 

PhDr. D. Stromková- predniesla správy z vykonanej kontroly 

Obec v sledovanom období vybrala poplatky za úkony: 

- v stavebnom konaní – ohlásenie drobnej stavby, predĺženie termínu dokončenia 
stavby, stavebné povolenie pre právnickú osobu – bytový dom, stavebné povolenie pre 
fyzické osoby, dodatočné povolenie stavby, kolaudácia stavby rodinného domu, 
kolaudácia garáže,   

- zvláštne užívanie miestnych komunikácií (cestný zákon) – povolenie rozkopávky MK,  
- životné prostredie – povolenie na výrub drevín 
- matrika – potvrdenie o trvalom pobyte 

 

Závery a odporúčania z vykonanej kontroly: 

1. Kontrolou bolo zistené, že Obec nevedie priebežnú evidenciu spoplatňovaných 
správnych úkonov, ich počte a sumách vybratých na poplatkoch  v zmysle § 15a 
zákona o správnych poplatkoch. 

2. Odporúčam zodpovednému zamestnancovi obce zaviesť priebežnú evidenciu 
spoplatňovaných správnych úkonov v zmysle vyššie citovaného ustanovenia zákona 
o správnych poplatkoch. 

3. Odporúčam aktualizovať a zverejniť na webové sídlo obce Sadzobník správnych 
poplatkov z 1.4.2024 – sadzobník bol spracovaný a zverejnený obratom po poskytnutí 
vzoru. 

 
 

Poslanci zobrali na vedomie správy kontrolórky obce Ivachnová 

Prebehlo hlasovanie 

Za 5 poslanci: Martin David, Patrícia Huntošová, Michal Likavčan, Ing. Tomáš Ragula, Ľuboš Senko 

Neprítomný: Nik 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

K bodu 8/ 

Úprava rozpočtu 

Starosta obce predniesol rozpočtové opatrenia 

 

A/ Rozpočtové opatrenie č. 4/2024 zo dňa 2.9.2024 –  v súlade s ustanovením §14 ods. 2 písm. b) a c) 

zákona č. 583/2004 Z. z., a to prekročením a viazaním príjmov v celkovej sume 2 256,24,- € 

(poskytnutie transferov zo ŠR na prenesený výkon štátnej správy, na evidenciu obyvateľov a register 

adries, na životné prostredie, na aktivačnú činnosť, na odídencov z Ukrajiny a na stravu pre 
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predškolákov) a prekročením a viazaním výdavkov v celkovej sume 2 256,24,- € (na mzdy, ŠJ, na 

spoločný stavebný úrad, na ubytovanie Ukrajincov a na aktivačnú činnosť). 

V súlade so Zásadami hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Ivachnová je uvedená zmena 

rozpočtu v kompetencii starostu obce, nakoľko sa jedná o transfery zo štátneho rozpočtu a ich účelové 

použitie. 

Rozpočtovým opatrením č. 4/2024 sa menia celkové príjmy aj výdavky rozpočtu obce na rok 2024 

o sumu 2 256,24,- €, pričom zostáva zachovaná jeho rovnováha. 

Poslanci zobrali na vedomie rozpočtové opatrenie č. 4/2024 

Prebehlo hlasovanie 

Za 5 poslanci: Martin David, Patrícia Huntošová, Michal Likavčan, Ing. Tomáš Ragula, Ľuboš Senko 

Neprítomný: Nik 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

B/ Rozpočtové opatrenie č. 5/2024 zo dňa 11.9.2024 – v súlade s ustanovením §14 ods. 2 písm. b) 

a c) zákona č. 583/2004 Z. z., a to prekročením a viazaním bežných príjmov v celkovej sume 12 118,- € 

(navýšenie vlastných príjmov obce) a prekročením a viazaním bežných výdavkov v celkovej sume 

579,- € (na hody).  Súčasne sa realizuje navýšenie kapitálových príjmov z predaja kosačky v celkovej 

sume 300,- € a navýšenie kapitálových výdavkov vo výške 11 839,-  € určených na realizáciu 

prístrešku v záhrade pri kultúrnom dome. 

V súlade so Zásadami hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Ivachnová je uvedená zmena 

rozpočtu v kompetencii Obecného zastupiteľstva. 

Rozpočtovým opatrením č. 5/2024 sa menia celkové príjmy aj výdavky rozpočtu obce na rok 2024 

o sumu 12 418,- €, pričom zostáva zachovaná jeho rovnováha 

 

Poslanci schválili rozpočtové opatrenie č. 5/2024 

Prebehlo hlasovanie 

Za 5 poslanci: Martin David, Patrícia Huntošová, Michal Likavčan, Ing. Tomáš Ragula, Ľuboš Senko 

Neprítomný: Nik 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

C/ Rozpočtové opatrenie č. 6/2024 zo dňa 11.9.2024 – v súlade s ustanovením §14 ods. 2 písm. 

c) a d) zákona č. 583/2004 Z. z., a to prekročením a viazaním bežných a kapitálových  výdavkov 

v celkovej sume 11 550,- € (údržba a zakúpenie drevín a projekt. dokumentácia na MŠ) a navýšením 

príjmových finančných operácií v celkovej sume 11 550,- € (čerpanie Fondu drevín a Rezervného fondu 

obce).   



 
 
 

9 
 

V súlade so Zásadami hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Ivachnová je uvedená 

zmena rozpočtu v kompetencii Obecného zastupiteľstva. 

Rozpočtovým opatrením č. 6/2024 sa menia celkové príjmy aj výdavky rozpočtu obce na rok 

2024 o sumu 11 550,- €, pričom zostáva zachovaná jeho rovnováha 

Poslanci schválili rozpočtové opatrenie č. 6/2024 

Prebehlo hlasovanie 

Prebehlo hlasovanie 

Za 5 poslanci: Martin David, Patrícia Huntošová, Michal Likavčan, Ing. Tomáš Ragula, Ľuboš Senko 

Neprítomný: Nik 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

K bodu 9/ 

Prerokovanie podnetu- sťažnosti od občanov 

Starosta – predniesol prijatú sťažnosť a podnet OZ v Ivachnovej na prešetrenie od občanov:      
PaedDr. E. Ševčovicová, Mgr. H. Kuberová, Doc. PhDr. H. Kuberová, Ing. V. Kubera, RNDr. Z. Dugátová, V. 

Dugátová. 

Uvedení občania žiadajú prešetrenie skutkovej veci budovania a zriadenia Zberného dvora 

v intraviláne obce Ivachnová v priamom susedstve s ich domami a pozemkami, či výrazne 

znižuje kvalitu ich života. Svoj nesúhlas s predmetným konaním OÚ vyjadrili tiež dňa 9.7.2024 

na stavebnom konaní OÚ. Celá realizácia Zberného dvora z ich pohľadu nezohľadňuje viaceré 

legislatívne opatrenia Zákona č. 79/2015 Z.z. § 12. ods.2 . Sťažovali a sa hluk pri vysýpaní 

skla hlavne v skorých ranných hodinách a neskorých nočných hodinách. Žiadajú odstrániť 

všetky prístrešky, odpady a kontajnery, definitívne zastaviť a zrušiť akúkoľvek činnosť 

Zberného dvora v tejto obytnej časti obce. 

Mgr. H. Kuberová – povedala, že neboli informovaní o umiestnení zberného dvora. 

PaedDr. E. Ševcovicová – poukázala, že obecné prístrešky sú postavené v blízkosti 

susedného pozemku. 

Starosta – odpady pravidelne vyvážanie, plánovaný zberný dvor bude prestrešený a uzavretý. 

Ing. T. Ragula -ak bude zberný dvor suchý, nemal to byť problém. 

PhDr. D. Stromková – je na ľuďoch, že tam hodia čo tam nepatrí. 

Starosta – odpad sa bude vážiť a bude tam zodpovedný pracovník. 

Mgr. H. Kuberová – vyrušuje ich hluk  a navrhuje vymeniť zberný dvor za parkovisko. 

PaedDr. E. Ševcovicová – poukázala, že nikto by nechcel mať zberný dvor vedľa domu. 
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Starosta – pokiaľ to dovolia predpisy stavebného zákona, nevidí problém, aby tam nebol 

zberný dvor. Ak bude zberný dvor oficiálne povolený, bude mať prevádzkový poriadok 

a poverenú osobu, ktorá bude regulovať vývoz odpadov. 

Ing. T. Ragula – navrhuje presťahovať kontajnery so sklom do areálu doterajšieho zberného 

miesta. 

 

K bodu 10 / 

Sadzobník poplatkov Obce Ivachnová za poskytnuté služby  

Návrh Sadzobníka poplatkov Obce Ivachnová za poskytnuté služby : 

 
Prenájom kultúrneho domu 

obyvatelia obce – oslavy 

- 1 deň sála KD                                                   70,- € + spotreba energií 

nad 24 hodín príplatok                                   20,- €/ deň 

- použitie zariadenia ( kuchynka, riady...)      20,- € 

- riadenie kultúrneho domu                             50,-€ 

obyvatelia obce – kar 

- sála KD                                                                30,- € + spotreba energií 

- použitie zariadenia ( kuchynka, riady...)      20,- € 

- riadenie kultúrneho domu                             50,-€ 

cudzí – oslavy 

- 1 deň sála KD                                                  120,- € + spotreba energií 

nad 24 hodín príplatok                                   20,- €/ deň 

- použitie zariadenia ( kuchynka, riady...)      20,- € 

- riadenie kultúrneho domu                             50,-€ 

cudzí – kar 

- sála KD                                                                50,- € + spotreba energií 

- použitie zariadenia ( kuchynka, riady...)      20,- € 

- riadenie kultúrneho domu                             50,-€ 

komerčné akcie 

- sála KD - 1 hodina                                             20,- € 

 

terasa, záhrada a sociálne zariadenia KD                        25,- €/ 1 deň 

 

Prenájom budov na ihrisku v Ivachnovej 

- fyzické osoby                                                     20,- €/ 1 deň 

- právnické osoby                                                30,- €/1 deň                                                                                                         

Vyhlásenie v miestnom rozhlase 

- obyvatelia obce                        0,70 € 
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- cudzí                                           2,70 € 

 

Rozmnožovanie a tlačenie písomností  

- jedna strana                              0,07 € 

- obojstranne                               0,10 € 

 

Sadzobník poplatkov na zbernom mieste 

- komunálny odpad                   0,20 €/ 1 kg                                            

 

 

Sadzobník poplatkov na pohrebisku 

- chladiarenské zariadenie                                                          3,-€/ 1 deň 

- prenájom domu smútku na smútočný obrad                       10,- € 

 

- jednomiestny hrob                                                                    10,- €/ 10 rokov 

- dvojmiestny hrob                                                                       20,-€/ 10 rokov 

- trojmiestny hrob                                                                         30,- €/ 10 rokov 

- urnový hrob                                                                                 10,-€/ 10 rokov 

- Prebehlo hlasovanie 

- Za 5 poslanci: Martin David, Patrícia Huntošová, Michal Likavčan, Ing. Tomáš Ragula, Ľuboš 

Senko 

- Neprítomný: Nik 

- Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

 

K bodu 11 / 

Rôzne 

P. Huntošová – poďakovala všetkým za spoluprácu na hodoch. Oboznámila, že niektorí 

občania majú záujem zverejniť svoju propagáciu na obecnom facebooku . 

Poslanci sa dohodli, že na obecnom facebooku sa nebude zverejňovať propagácia 

jednotlivých občanov. Na túto službu môžu občania využiť obecný rozhlas. 

Ing. T. Ragula – chce, aby bol zverejnený sadzobník za poplatky na obecnej stránke 

Cibuľová I.  – na stránke je zverejnený sadzobník správnych poplatkov a cenník služieb. 

Sadzobník poplatkov Obce Ivachnová za poskytnuté služby ( schválený na dnešnom 

zasadnutí OZ) bude zverejnený nasledujúci deň. 

Ing. T. Ragula  

– poukázal na poškodené dosky na lávke 
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– doporučil natrieť vonkajšie schodisko na budove MŠ 

– doporučil, aby obec nakúpila štrk na posyp 

– pripomenul, aby sa dali namontovať retardéry 

 

M. Likavčan – ponúkol pomoc pri namontovaní retardérov 

Starosta- naši ľudia neosadili retardéry pre nedostatok času  

Ing. T. Ragula – poďakoval za všetky  obecné akcie ( hasičom, kultúrnej komisii, dôchodcom...) 

a informoval sa ako sa bude pokračovať s kultúrnym domom. 

Starosta- na budúci rok sa môže zahrnúť do rozpočtu rekonštrukcia záchodov, vstupu 

a spodnej miestnosti. 

Ing. T. Ragula – informoval sa o peniazoch z MAS a o zateplení budovy MŠ a ocú. 

Starosta- na MAS máme podané 2 projekty :  na ihrisko (15 000 €) a na Chodník (22 800 €). 

Projekty čakajú na schválenie PPA. Keď bude vyhlásená výzva podáme žiadosť. Teraz 

pripravujeme projektovú dokumentáciu. 

M. Likavčan – poukázal na potrebu vyčistiť kanál na ceste smerom ku kostolu, ďalej upozornil, 

že ľudia vyhadzujú pokosenú trávu popri ceste 1/18 ( doporučil vyhlásiť). 

Ľ. Senko- opýtal sa, či sú vymenené všetky odtokové kanále. 

Starosta- vymenené sú tie, ktoré boli prasknuté. 

PhDr. D. Stromková – informovala, že pripraví návrh na zmenu Zásad s nakladaním 

s majetkom obce 

P. Huntošová – informovala sa na kapacitu MŠ a vravela, že sa na ňu obracajú občania so 

sťažnosťami na MŠ. 

Starosta- v MŠ je 41 detí. Bolo zasadnutie školskej rady. Rodičia môžu prísť sa p. riaditeľkou 

a starostom. 

Ing. T. Ragula – pýtal sa na defibrilátor 

Starosta- obec má zakúpený defibrilátor, ktorý bude umiestnený na budove ocú. Zaškolení sú 

4 ľudia ( V. Guoth, M. Krakovská, I. Zigová a I. Cibuľová). Ďalší štyria sa ešte môžu zaškoliť. 

 

K bodu 12 / 

Záver 
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Starosta –  ukončil rokovanie OZ a poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí obecného   

zastupiteľstva. 

 

 

 

                                                                                                        Vladimír Guoth                    

                                                                                                           starosta obce 

 

 

 

 

Zapísala : Ivana Cibuľová 

 

Overovatelia:  Martin David 

                       Ľuboš Senko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


